
HOSTÉ PANELOVÉ DISKUZE

Český ekonom Mojmír Hampl zahájil svou pracovní kariéru v roce 1998 na pozici 
analytika v měnové sekci ČNB. V letech 2002 až 2004 pak působil jako makroekonom 
v České spořitelně – ERSTE Group. Od roku 2004 do roku 2006 pracoval jako člen 
představenstva a vrchní ředitel České konsolidační agentury. V roce 2006 byl zvolen 
členem Bankovní rady ČNB, kde od března 2008 do listopadu 2018 zastával funkci viceguvernéra. Od roku 
2019 do roku 2021 byl ředitelem služeb pro finanční sektor společnosti KPMG Česká republika. V současnosti 
pedagogicky působí na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a na VŠE v Praze. Finančnímu a ekonomickému 
vzdělávání se věnuje také ve svém volném čase – je spoluzakladatelem a členem správní rady Institutu pro 
ekonomické vzdělávání INEV. Mojmír Hampl je autorem mnoha odborných ale i populárně naučných článků a 
publikací z oblastí jeho zájmu, mezi které patří makroekonomie, ekonomická historie či kryptoměny. Přednášel 
na řadě míst světa, zejména o měnové politice a centrálním bankovnictví. Do funkce člena Národní rozpočtové 
rady byl Poslaneckou sněmovnou na návrh Senátu zvolen v prosinci 2021. V roce 2022 byl pak Poslaneckou 
sněmovnou na návrh vlády zvolen předsedou Národní rozpočtové rady. Jeho funkční období je šestileté.

Mojmír Hampl
předseda Národní rozpočtové rady 

Vladimír Bezděk, český ekonom, je znám především jako předseda poradního 
orgánu vlády pro penzijní reformu. Ve světě financí se pohybuje celý svůj 
profesní život. Od roku 1997 pracoval v Institutu ekonomie České národní banky, 
později se stal analytikem fiskální politiky a poradcem Bankovní rady. Během své 
dosavadní kariéry řídil penzijní společnost, několik pojišťoven v Česku a na Slovensku. Aktuálně zastává 
funkci předsedy představenstva investiční společnosti AVANT a externího poradce prezidenta ČR Petra 
Pavla. Vladimír Bezděk byl rovněž členem Národní ekonomické rady vlády (NERV). V minulosti se 
věnoval spolupráci s Transparency International.

Vladimír Bezděk
externí poradce prezidenta ČR, předseda představenstva investiční společnosti AVANT a.s.

Od konce roku 2018 zastává funkci výkonného ředitele České asociace společností 
finančního poradenství a zprostředkování (ČASF), kde v roce 2018 vystřídal Jiřího 
Šindeláře. Ve funkci se mimo jiné zasloužil o završení sjednocení rozdrobeného 
trhu s finančním poradenstvím. Marek je znám také jaké politik, moderátor 
a zpěvák. V mládí absolvoval školu pro dopravní piloty a několik let dokonce létal jako pilot na 
letounech B 737. V letech 2013 až 2017 zastával post poslance Parlamentu ČR, kde působil jako člen 
ústavně právního výboru a výboru evropských záležitostí. Vedl také Pracovní komisi k problematice 
postavení exekutorů a exekučnímu řádu a inicioval vznik pracovní skupiny, která řeší problém týraných 
dětí v České republice. V minulosti jej neminula ani kariéra finanční poradce. 

Marek Černoch
výkonný ředitel ČASF



Ekonom se zaměřením na českou ekonomiku, měnovou a fiskální politiku 
a bankovní sektor. V současnosti je členem analytického týmu České spořitelny 
a zároveň členem představenstva České společnosti ekonomické. V letech 
2000 - 2016 pracoval v České národní bance, převážně jako poradce bankovní 
rady. Přednášel na půdě IMF, OECD a dalších zahraničních institucí. Je autorem ZŠ učebnice finanční 
gramotnosti a VŠ učebnice behaviorální ekonomie. Realizoval také přes 50 seminářů finanční a 
ekonomické gramotnosti pro učitele po celé ČR. Své názory týkající se především aktuální české 
hospodářské politiky publikuje v médiích a na svém blogu na portálu Aktuálně.cz. Doktorát z 
ekonomické teorie získal na Institutu ekonomických studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy.  

Michal Skořepa
ekonom České spořitelny

Absolvoval studium oboru Pravděpodobnost a matematická statistika na MFF UK 
v Praze, kde dosáhl také titulu RNDr. a vědecké hodnosti CSc. Docenturu v oboru 
Finance pak získal na VŠE.  V letech 1997-2000 byl členem Burzovní komory, 
přičemž poslední dva roky svého působení na BCPP byl jejím předsedou. Od roku 
1995 působil po dobu pěti let jako člen představenstva Komerční banky, v jehož gesci bylo investiční 
bankovnictví a následně finanční řízení banky. Od roku 2001 působí na Vysoké škole finanční a správní, 
kde je v současnosti ve funkci prorektora pro strategii a mezinárodní vztahy. Je členem Katedry 
financí, kterou též v minulosti řídil. Autorsky se podílel na knižních publikacích Pravděpodobnost 
a statistika a Modelování dluhopisových portfolií, a dále též na řadě článků publikovaných v národních 
i mezinárodních časopisech a sbornících.

Petr Budinský
prorektor Vysoké školy finanční a správní

Vystudoval ekonomii na Vysoké škole ekonomické v Praze a od roku 2003 se 
aktivně věnoval práci finančního konzultanta. Od roku 2006 se stal pravidelným 
přispěvatelem odborných médií, kde komentuje nejen ekonomické události, ale 
také širší aspekty finančního trhu. V roce 2008 přijal pozici ředitele komunikace 
ve společnosti Broker Consulting, později odboru marketingu a komunikace. V Broker Consulting byl 
také jako manažer zodpovědný za spuštění realitních služeb v letech 2014 a 2017. Broker Consulting 
je v posledních letech nejrychleji rostoucím velkým realitním zprostředkovatelem a z hlediska objemu 
transakcí patří mezi největší 3 společnosti. V rámci neziskové organizace ABC Finančního vzdělávání 
o.p.s. se od 1.12. 2019 kromě jiného intenzivně věnuje zvyšování finanční gramotnosti veřejnosti 
prostřednictvím článků na snadno srozumitelná ekonomická témata. Ve svých publikacích se 
zaměřuje především na investice, finanční plánování, pojištění a realitní trh. Svým přispěním k rozvoji 
finančního povědomí dále pokračuje pořádáním pravidelných tiskových konferencí a diskuzí s předními 
ekonomickými odborníky. 

Jan Lener
ředitel odboru marketingu a komunikace, ředitel společnosti ABC finančního vzdělávání


